
Provincia di Cagliari

C OMU N E  D I  S U E L L I  
COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 112

OGGETTO: ADOZIONE  "PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI 
INTERVENTI PUBBLICI RELATIVI AL TRIENNIO 2016/2018" 
- ELENCO ANNUALE  ANNO 2016

L'anno duemilaquindici, il giorno quattordici, del mese di ottobre alle ore 12:45  
in Suelli e nella Nella Sala delle Adunanze della Giunta nel Palazzo Comunale di Suelli

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei Signori:

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XVICESINDACO

Masala Riccardo XASSESSORE

Piredda Alessandro XASSESSORE

Tatti Nicola XASSESSORE

 3 2TOTALE

e con l'assistenza del Segretario Comunale Sostituto  Copersino Serena 



Delibera n. 112 del 14/10/2015 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che il Consiglio comunale, in quanto Organo di indirizzo e di 
controllo politico-amministrativo, approvi il Programma delle opere pubbliche, nonché generali, che la Giunta 
Comunale dovrà rispettare nell'adozione dei conseguenti atti di Amministrazione e di direzione dell'organizzazione, 
curandone la gestione amministrativa; 
 
VISTI gli artt. 126 e 128 del D.Lgs.163/2006 nel quale si dispone che per lo svolgimento di attività di realizzazione di 
lavori pubblici, gli Enti preposti tra cui gli Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale 
dei lavori pubblici e l’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
VISTO l’art. 13 del D.P.R. 207/2010 nel quale si prescrive che lo schema di programma e di aggiornamento sono 
redatti, entro il 30 settembre di ogni anno ed adottati dall’organo competente entro il 15 ottobre di ogni anno; 
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del  24.10.2014; 
 
CONSIDERATI gli interventi pubblici che questa Amministrazione ritiene rilevanti ai fini dell’attuazione del 
programma di governo; 
 
RITENUTO opportuno, in applicazione delle norme sopraccitate, adottare lo schema di programma triennale e l’elenco 
annuale dei lavori per il triennio 2016/2018 di competenza di questo Ente in tempo utile per consentirne la 
pubblicazione almeno per 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi prima della data di approvazione che avverrà 
contestualmente al Bilancio di previsione costituendone parte integrante; 
 
VISTO lo schema di Programma Triennale ed Elenco Annuale 2016/2018 redatto dal Responsabile della struttura 
competente a cui è affidata la predisposizione del Programma Triennale ed Elenco Annuale sulla base delle proposte 
articolate dal Responsabile del procedimento di cui all’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, allegato alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale, costituito dalle seguenti schede: 
 
�SCHEDA 1 – Quadro delle Risorse Disponibili; 
�SCHEDA 2 – Articolazione copertura finanziaria; 
�SCHEDA 2b – Elenco degli immobili da trasferire; 
�SCHEDA 3 – Elenco Annuale 2015; 
�SCHEDA F – Modalità di Finanziamento. 
 
PRESO ATTO che le opere inserite nell’Elenco Annuale delle Opere Pubbliche sono corredate dall’approvazione 
almeno di uno studio di fattibilità necessario nei casi di previsione di lavori di importo superiore a 100.000 euro ed 
inferiore a 1.000.000 di euro, ai sensi dei commi 1 e 6 dell’art. 128 del D.Lgs. 163/2006; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 inerente “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, relativo al “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, inerente “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»; 
VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11 novembre 2011; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del settore Tecnico, in ordine alla mera regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta di deliberazione, rilasciata ai 
sensi dei combinati artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del settore Contabile, in ordine alla mera regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione, rilasciata ai sensi dei combinati artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art.48, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI 



Delibera n. 112 del 14/10/2015 
 

 

 
DELIBERA 

 
1. DI RICONOSCERE la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI ADOTTARE l’allegato “Programma triennale degli interventi pubblici relativi al triennio 2016/2018” nonché 
relativo elenco annuale riferito all’anno 2016, costituito dalle seguenti schede: 
 
�SCHEDA 1 – Quadro delle Risorse Disponibili; 
�SCHEDA 2 – Articolazione copertura finanziaria; 
�SCHEDA 2b – Elenco degli immobili da trasferire; 
�SCHEDA 3 – Elenco Annuale 2015; 
�SCHEDA F – Modalità di Finanziamento. 
 
3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 128, co. 2, del D.Lgs. 163/2006, ai fini della pubblicità, e della trasparenza 
amministrativa, l’allegato schema di programma sarà affisso per al minimo 60 (sessanta) giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio. 
 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla segreteria dell’ufficio tecnico comunale per la successiva 
trasmissione all’Osservatorio dei Lavori Pubblici ai sensi del D.Lgs. 163/2006. 
 
5. DI STABILIRE che eventuali osservazioni di modifica alla proposta siano inviate alla Amministrazione Comunale e 
che, scaduti i termini della fase di pubblicazione, gli schemi siano trasmessi al Servizio Finanziario dell’Ente per 
l’approvazione unitamente al Bilancio di Previsione per l’anno 2016. 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

F.TO  MASSIMILIANO GARAU F.TO  SERENA COPERSINO

IL SINDACO

DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 112

OGGETTO:ADOZIONE  "PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INTERVENTI PUBBLICI 
RELATIVI AL TRIENNIO 2016/2018" - ELENCO ANNUALE  ANNO 2016

IL RESPONSABILE

F.TO CIRINA SERGIO

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268
    FAVOREVOLE

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO FRAU ANDREINA

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SIMONA PIRAS

Lì, 06/11/2015

Si certifica che la presente Deliberazione è stata 

affissa oggi all'albo pretorio, ove restera' per   15 

giorni, ai sensi dell' art.30 della Legge Regionale 

13 Dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai  

capigruppo consiliari. 

Copia conforme all’ originale in carta semplice, 
per uso amministrativo.

  

Lì 06/11/2015

Deliberazione della Giunta n. 112 del 14/10/2015



SCHEDA 1 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SUELLI 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 
QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

 
 

Tipologia Risorse Arco temporale di validità del programma 
 Disponibilità 

finanziaria 
Primo anno 

Disponibilità 
finanziaria 

Secondo anno 

Disponibilità finanziaria 
Terzo anno 

Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata 
per legge 

4870033.14 25000.00 25000.00 4920033.14 

Entrate acquisite mediante contrazioni 
di mutuo 

250000.00   250000.00 

Entrate acquisite mediante apporti di 
capitali privati 

94293.72   94293.72 

Trasferimenti di immobili art. 53, 
commi 6-7 D. Lgs 163/2006 

=====    

Stanziamenti di bilancio     
Altro     
Totali 5214326.86 25000.00 25000.00 5264326.86 

 
 
 
 
Accantonamenti di cui all’art. 12, comma 1 del DPR 207/2010 riferito al 
primo anno 

 
€ 

 
 
 

   Il Responsabile del Programma 
F.to: Geom. Sergio Cirina 



SCHEDA 2 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SUELLI 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2016/2018 
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
n° progr. 

(1) 
Cod. Int. 
Amm. 

(2) 

Codice ISTAT 
(3) 

Cod. 
NUTS 

(3) 

Tipologia 
(4) 

Categ. 
(4) 

 

Descrizione Intervento 
 

Priorità 
(%) 

Stima dei costi del programma Cessione 
Immobili 

Apporto di capitale 
privato 

  Reg. Prov. Com.      Primo 
Anno 

Secondo 
Anno 

Terzo 
Anno 

Totale S/N 
(6) 

Importo Tipologia 

1  09 20 83  06 08 Piano Straordinario Edilizia Scolastica – 
Iscol@ - Scuole Medie - Lavori 
Lavori 

1 90000.00   90000.00 NO   

2  09 20 83  01 30 Costruzione Loculi 2 10000.00   10000.00 NO   
3  09 20 83  06 01 Realizzazione  e manutenzione Opere di 

Urbanizzazione Primaria 
3 5000.00   5000.00 NO   

4  09 20 83  06 90 Quota 10% opere di culto 4 2500.00   2500.00 NO   
5  09 20 83  06 12 L. 10/77 – manutenzione straordinaria 

impianti sportivi 
5 2500.00   2500.00 NO   

6  09 20 83  06 01 Manutenzione strade, piazze e verde 
pubblico 

6 20000.00   20000.00 NO   

7  09 20 83  06 08 Programma  straordinario sul patrimonio 
scolastico – Fondi Ministero - Scuole 
Medie 

7 42246.00   42246.00 NO   

8  09 20 83  06 08 Piano Straordinario Edilizia Scolastica – 
Iscol@ - Scuole Elementari - Lavori 

8 150000.00   150000.00 NO   

9  09 20 83    Piano Straordinario Edilizia Scolastica – 
Iscol@ - Scuole Medie - Arredi 

9 30000.00   30000.00 NO   

10  09 20 83    Piano Straordinario Edilizia Scolastica – 
Iscol@ - Scuole Elementari- Arredi 

10 50000.00   50000.00 NO   

11  09 20 83  06 01 Rifacimento Strade Urbane e messa in 
sicurezza parti 

11 250000.00   250000.00 NO   

12  09 20 83  01 99 Sviluppo reti distribuzione gas metano – 
comuni Bacino 

12 3361168.58   3361168.58 NO 94293.72 01 

13  09 20 83  01 99 Sviluppo reti distribuzione gas metano – 
Comune Mandas 

13 581017.92   581017.92 NO   

14  09 20 83  01 99 Sviluppo reti distribuzione gas metano – 
Comune Ortacesus 

14 274885.92   274885.92 NO   

15  09 20 83  01 99 Sviluppo reti distribuzione gas metano – 
Comune Siurgus Donigala 

15 525714.72   525714.72 NO   

16  09 20 83  06 90 Quota 10% opere di culto   2500.00 2500.00 5000.00 NO   
17  09 20 83  06 12 L. 10/77 – manutenzione straordinaria 

impianti sportivi 
  2500.00 2500.00 5000.00 NO   

18  09 20 83  06 01 Manutenzione strade, piazze e verde 
pubblico 

  20000.00 20000.00 40000.00 NO   

         Totale 5120033.14 25000.00 25000.00 50000.00  94293.72  

 
 
 
 

                                                                                           Il Responsabile del Programma 
F.to: Geom. Sergio Cirina 



 
 
 
 

(1) – Numero progressivo da 1 a N a partire dalle opere del primo anno 
(2)  - Eventuale Codice identificativo dell’intervento attribuito  dall’Amministrazione (può essere vuoto) 
(3)  - In alternativa al Codice ISTAT si può inserire il Codice NUTS 
(4)  - Vedi tabella 1 e Tabella 2 
(5)  - Vedi art. 128 comma 3  del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli 

(1=massima priorità; 3=minima priorità) 
(6)  - Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53, commi 6-7 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di 

specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B 
(7)  - Vedi Tabella 3 



SCHEDA 2B 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SUELLI 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2016/2018 
ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE art. 53, commi 6-7, del D. Lgs 163/2006 

 
 
 

Elenco degli Immobili da trasferire (art. 53, commi 6-7, del D. Lgs 163/2006 Arco temporale del programma 
Valore stimato 

Riferimento 
intervento (1) 

Descrizione immobile Solo diritto di 
superficie 

Piena proprietà 1° Anno 2° Anno 3° Anno 

       
       
       
       
       
       

 
            TOTALE 
 
 
 

                                                                                    Il Responsabile del Programma 
         F.to: Geom. Sergio cirina 

 
 
 
(1) Viene riportato il numero progressivo dell’intervento di riferimento 



SCHEDA 3 
 
 

 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SUELLI 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2016/2018 
 

OPERE ELENCO ANNUALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 1) 
 
Opera Pubblica PIANO STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - SCUOLE MEDIE 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP D44H15000730002 
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 90000.00 
Importo Totale Intervento 90000.00 
Finalità (3) Messa in sicurezza locali scuole medie 
Conformità Urbanistica (SI/NO) SI 
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :  1° / 2016 Trim/Anno Fine Lavori :  2° /  2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 2) 
 
Opera Pubblica COSTRUZIONE LOCULI  CIMITERIALI 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 10000.00 
Importo Totale Intervento 10000.00 
Finalità (3)  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 3) 
 
Opera Pubblica REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 5000.00 
Importo Totale Intervento 5000.00 
Finalità (3)  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 4) 
 
Opera Pubblica QUOTA 10% OPERE DI CULTO 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 2500.00 
Importo Totale Intervento 2500.00 
Finalità (3)  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 5) 
 
Opera Pubblica L. 10/77 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 2500.00 
Importo Totale Intervento 2500.00 
Finalità (3)  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 6) 
 
Opera Pubblica MANUTENZIONE STRADE, PIAZZE E VERDE PUBBLICO 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 20000.00 
Importo Totale Intervento 20000.00 
Finalità (3) Sistemazioni varie stradali e verde urbano anche con nuove opere 
Conformità Urbanistica (SI/NO) SI 
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO) NO 
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :  1° Trim/Anno Fine Lavori :  4° 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



priorita’ 7) 
 
Opera Pubblica PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO 

FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA ED ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE RISCHIO CONNESSO 
ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI, DEGLI EDIFICI SCOLASTICI – 
SECONDO STRALCIO REGIONE SARDEGNA – DELIBERA CIPE N° 6/2010 (G.U. 88/2012) 

Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP D46E12000330001 
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 42246.00 
Importo Totale Intervento 76810.00 
Finalità (3) Messa in sicurezza locali scuole medie 
Conformità Urbanistica (SI/NO) SI 
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 8) 
 
Opera Pubblica PIANO STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - SCUOLE  ELEMENTARI  
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP D44H15000740002 
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 150000.00 
Importo Totale Intervento 150000.00 
Finalità (3) Messa in sicurezza locali scuole elementari 
Conformità Urbanistica (SI/NO) SI 
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 9) 
 
Opera Pubblica PIANO STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - SCUOLE MEDIE - Arredi 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 30000.00 
Importo Totale Intervento 30000.00 
Finalità (3) Acquisto di arredi 
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 10) 
 
Opera Pubblica PIANO STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - SCUOLE ELEMENTARI - 

Arredi 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 50000.00 
Importo Totale Intervento 50000.00 
Finalità (3) Acquisto di arredi 
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 11) 
 
Opera Pubblica RIFACIMENTO STRADE URBANO E MESSA IN SICUREZZA PARTI 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 250000.00 
Importo Totale Intervento 250000.00 
Finalità (3)  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 12) 
 
Opera Pubblica SVILUPPO RETI DISTRIBUZIONE GAS METANO – BACINO GAS COMUNI DI BARRALI, GESICO, GONI, 

GUAMAGGIORE, PIMENTEL, SAN BASILIO, SELEGAS, SENORBÌ E SUELLI 
Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 3361168.58 + 94293.72 (fondi privati) 
Importo Totale Intervento 3361168.58 + 94293.72 (fondi privati) 
Finalità (3) Realizzazione rete distribuzione gas metano 
Conformità Urbanistica (SI/NO) SI 
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO) SI 
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5) Approvato 
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 13) 
 
Opera Pubblica SVILUPPO RETI DISTRIBUZIONE GAS METANO – BACINO GAS COMUNE DI MANDAS 

Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 581017.92 
Importo Totale Intervento 581017.92 
Finalità (3) Realizzazione rete distribuzione gas metano  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 14) 
 
Opera Pubblica SVILUPPO RETI DISTRIBUZIONE GAS METANO – BACINO GAS COMUNE DI ORTACESUS 

Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 274885.92 
Importo Totale Intervento 274885.92 
Finalità (3) Realizzazione rete distribuzione gas metano  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
priorita’ 15) 
 
Opera Pubblica SVILUPPO RETI DISTRIBUZIONE GAS METANO – BACINO GAS COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

Codice Int. Amm.ne (1)  
Codice Unico Intervento –CUI (2)  
CUP  
CPV  
Responsabile del Procedimento Cirina Sergio 
Importo Annualità 525714.72 
Importo Totale Intervento 525714.72 
Finalità (3) Realizzazione rete distribuzione gas metano  
Conformità Urbanistica (SI/NO)  
Verifica Vincoli Ambientali (SI/NO)  
Priorità (4)  
Stato Progettazione approvata (5)  
Stima Tempi di Esecuzione Trim/Anno Inizio Lavori :   Trim/Anno Fine Lavori :   
 
 

                                                                                  Il Responsabile del Programma 
                 F.to: Geom. Sergio Cirina  

 
 
 
 

(1) – Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto) 
(2) – La codifica dell’intervento CUI (CF+Anno+n° progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, del sistema informativo di 

gestione 
(3) – Indicare finalità utilizzando tabella 5 
(4) – Vedi art. 128 comma 3 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= 

massima priorità; 3= minima priorità) 
(5)  - Indicare la fase della progettazione approvata dell’opera come da tabella 4 



SCHEDA 4 
 

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SUELLI 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2016/2018 

art. 271 del DPR 05.10.2010, n° 207 
 
 
 
Cod. Int. 
Amm.ne 

Tipologia (1) Codice Unico Intervento 
CUI (2) 

Descrizione del Contratto Codice CPV Responsabile del Procedimento Importo Contrattuale 
Presunto 

Fonte Risorse 
Finanziarie (3) 

 Servizi Forniture    Cognome Nome   
9 
 

 X  Programma Straordinario di Edilizia 
Scolastica Iscol@ - Scuole Medie - Arredi 

 Cirina Sergio 30000.00 Stanziamenti bilancio 

 
10 

 X  Programma Straordinario di Edilizia 
Scolastica Iscol@ - Scuole Elementari - 
Arredi 

 Cirina Sergio 50000.00 Stanziamenti bilancio 

 
 
 
 

                                                                                  Il Responsabile del Programma 
     F.to: Geom. Sergio Cirina 

 
 
 
 

(1) – Indicare se Servizi o Forniture 
(2) – La codifica dell’intervento CUI (C.F. + Anno + n° progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, del sistema 

informativo di gestione 
(3)  - Vedi tabella 6 

 
 
 
 
 



Tabella 1 - te

Codice Descrizione

01 Nuova Costruzione
02 Demolizione
03 Recupero
04 Ristrutturazione
05 Restauro
06 Manutenzione
07 Completamento



abelia 2 -

ALTROVE CLASSTFICATE




